~;;.;~:\.
/,!>c' . '')~'',,\

Prefeitura Municipal de lpaumlrlrü" /Y.·<?~;:.s..~.~.«J~~

Governo Municipal '~ .~ :/;
CNPJ nO 07.520.141/0001-84 ',r~5'

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

. Pregão Eletrônico n? 2022.02.24.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.02.24.1

Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico,
laboratorial e fórmulas alimentares destinados ao atendimento das necessidades das Unidades
de Atendimento de Saúde do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes
no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaurnirim comunica aos interessados que no dia 15
de Março de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaurnirim, no endereço acima mencionado, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

IpaurnirirnlCE, 24 de Fevereiro de 2022-
José Jonas Bezerra Leite

Pregoeiro Oficial do Município

.•.

»,

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE

h~~"~'b-Q • "t!l;
.'?" .~ri' ....

• • • •• ~"'!~!'~, 43D;-r
Prefeitura Municipal de lpaumlrim r:~/.lS~tl

Governo Municipal ~ fJ <flI,~"l

CNPJ nO 07.520.141/0001-84 ~/

. CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.02.24.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.02.24.1, cuja abertura está prevista para o dia 15 de Março de 2022 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar,
odontológico, laboratorial e fórmulas alimentares destinados ao atendimento das
necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Ipaumirim/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 24 de Fevereiro de 2022.
. '\:==:=;st-c>"" ~

José Jonas Bezerra Leite
Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°044 I FORTALEZA, 25 DE

Estado do Ceará _ Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N" 2022.02.23.1- Tomada de
Comiss"o de Licitações da Câmarn Municipal de Missão Velha/CE, tom" público para conhecimento de todos que no dia 14 de Março ele
hnr;J::; c~t;\rj recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação par::l;) licitação cujo objeto consiste na prestação de serviços técn
de COllsul:oria e assessoria na área de gestão admillistrativa e de planejamcnto, objetivando a modernização organizacional desta Casa Legi
llo: da Câmara Municipal de Missão Velha/CC. Maiores informações poderão ser obtidas na Câmara Municipal das 08h00l11il1às í""' ••••L'---
horas. Missào Velha/CE, 24 de Fevereiro de 2022 - Gentil Rodrigues Camelo.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados que
no próximo dia 14 de Março de 2022, às 15hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N" 1802.02/2022, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviço de tratamento, organização, catalogação e manutenção de todo o acervo arquivístico da Prefeitura Municipal de
Morrinhos _ CE junto a Secretaria de Administração e Finanças. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às
I Ih30l11in no endereço da Comissão de Licitação, ii Rua José lbiapina Rocha, S/N, Centro. Morrinhos - CE, 18 de Fevereiro de 2022. Jorge Luiz da

Rocha - Presidente (la Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licita tório na modalidade
Pregão na 2022.02.24.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico, laboratorial e fórmulas
alimentares destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de lpaumirim/CE. Abertura: 15 de março
de 2022, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 03 de março de 2022, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios
eletrónicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 24 de

fevereiro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficlal.

*** *** ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ocara - Resultado de Habiliraçâu - Tornada ele Preços N" 0102.02/22-TP. Objcto - Contratação da prestação
ele St'l'VIÇOSespecializados ele:planejalTlento e execução de processo seletivo simplificado para contratação de servidores temporários, junto a Secretaria
de EciuC8(,ào do Município de Ocara-Ce. Empresas Habilitadas: EPL - Empresa Paranaense de Licitações LTDA, Rí-l Mais .lllfonnatica S: Assessoria
AdmilllstTativa S/S LTDA, fundação Vale do Piaui e Universidade Patativa do Assaré - UPA. fica aberto o prazo recursal com base no art. 109 incisos 1,
alinea "a", da Lei Federal n" 8.666/93, caso não seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, fica marcada para o dia IOde março de 2022, às

'-..__..o 14:00 horas. Ocara-CE, 25 de fevereiro de 2022. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Barbalha _Edital de Chamamento Público N° 0112022. Data de Emissão: 24 de Fevereiro de 2022. Período
de Inscrição: 28 de fevereiro 2022 à 28 de Março de 2022. Data de Resultado: l4 de Abril de 2022. Constitui objeto do presente Edital a seleção pública e o
credenciamento de Organizações da Sociedade Civil para fins de celebração de parceria, via Termo de Fomento, a partir da apresentação de projetos voltados
ao desenvolvimento das mais diversas modalidades esportivas a serem executados no Município de Barbalha através da Secretaria de Juventude e Esportes,
fomentando as políticas públicas de esporte para o exercício de 2022. Barbalha-Ce, dia 24 de Fevereiro de 2022. Moacir De Barros de Sousa - Secretário

De Juventude e Esportes - Portaria N° 03.01.015/2022.

*** *** ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Concorrência pública N° 2021.12.27.01-CP.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de elaboração de projetos executivos, plano diretor, cadastro com georreferenciamento.
para gestão da manutenção eficiência energética, ampliação e sistema de relegestão do Município de Solollópolc-CE, conforme projeto básico/termo de
referencia em anexo ao edital. Vencedor: Prourbi Projetes, Construcóes e Serviços LTDA, inscrita no CNP.l sob o n" 20.964.420/0001··03, COIllo valor global
de H3 3.85S.728,90 (três milhões oitocentos e cinquenta e oito mil setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos). Adjudico e Homologo o presente
pI'OC,:SSl'de liritaçào na forma da Lei. Francisco lv1atçon Pinheiro de Andrade - Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente. Data: 24 de fevereiro de 2022.

*** *** ***

MISTO

D
FSC
\·,,\'.'/.f;r.~'l)

Pa~lprod\l'lld(j
àparlifdr.fclllle$

ll'!itpon~Mli$

FSC'C126031

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Salitre. /\ Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
Licitação, na modalidade de Pregão, na forma Eletrónica, autuada sob o N°. 2022.02.21.01 SDH, tendo como objeto a aquisição de material de limpeza, copa
e cozinha e descartáveis para suprir as necessidades da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos e setores vinculados, do Município de Salitre/
CE, tipo menor preço, com abertura marcada para o dia II de março de 2022, a partir das 09:00 horas, através da plataforma eletrónica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de
expediente normal, OLI,através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 24 de fevereiro de 2022. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro.

*** *** ***

*** *** **:J:

ESTADO DO CEARÁ _ PREFElTURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - Aviso de licitação. modalidade: pregão eletrônico n." 2022.02.22.01pe.
objeto: Aquisição de material didático e paradidático, para atender a demanda de alunos das creches, educação infantil e ensino fundamental do município
de Barroquinha. tipo: menor preço por lote. da fOI'ma de disputa: aberto e fechado. a comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das
propostas comerciais será até o dia 15.03.2022 às 08:00 horas (horário DE BRASÍLIA). OS horários referem-se ao horário local. Referido EDITAL poderá
ser adquirido no endereço eletrónico: www.bll.oq ••.ill. e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. a partir da data desta publicação ou na
sala da c.P. L, situada à Rua Lívio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha-CE. 23 de Fevereiro de 2022. Frat$o Clovis Lins Lima- Pregoeiro.

ESTADO DO CEAR;\. _ PREFEITURA IVIUNICIT'AL DE GRANJA - AVISO DE LlCITAÇAo - PREGAO PRESENCIAL N" 2022.02.18.01
_ U rvlunicípio de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licuação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital
112, \ll'da!id"-dé Pregão Presencial N° 2022.02. I8.0 I, sessão pública marcada para o dia lO de Março de 2022, às 10h, cujo Objeto é a Aqutstçâo de
matcrillis ortopédicos para doações, através da Secretaria de Saúde do Município de Granjll/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://
Il1Lilli;:ipjQ!i.J9!".Çf20v.br/li.ç.i~ç.Q~_.conforrne IN-04/20 15 e na Sala da Comissão de Licitação, localizacla na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no
horário de 08h às 12h. Granja-CE, 25 de Fevereiro de 2022. William Rocha Costa ..- Presidente da CPL.

*"'* *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO
DE PREÇO N" 025/FG/SRP _ PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021-FG/SRP - 9 Município de Crateús-ÇE, através da Secretaria de Finanças,
para fins de atendimento ao disposto no § 20, art. 15 da Lei 8.666/93, torna público que NAO HOUVE ALTERAÇAO de valores e ficam MANTIDOS os
preços registrado nas refelidas atas, originada do Pregão Presencial N° 007/2021-fG/SRP, cujo OBJETO é a Selecão de Melhor Proposta Visando Registro
de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de selviço de fornecimento de refeições prontas para atender as necessidades das diversas Secretanas do
1\11unicipio de Crateús _ CE. Crateús-CE, 24 de Fevereiro de 2022. Davi Bezerra de Oliveira - Secretário de Finanças.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de lpaumirim _Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído o julgamento final
do Prezão Eletrônico n? 2022.02.08.1 sendo o seguinte: Sampaio e Lopes LTDA, vencedora junto aos lotes OI e 02, por ter apresentado os melhores preços
nas etapas de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações na s~d~ da CPL, suo
na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (R8) 3567-1525 ou ainda através da plataforma eletrónica bllcompras.col11. Ipaummm/CE, 23 de

fevereiro de 2022, .José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro OndaI.

E~STADO no CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE IVIIRA.ÍMA - AVISO DE RETIFICAÇAo - PREGr\O ELETRÔNICO N" 2022.02.21.01
PE __o Pre~oéiro do Municipio de Miraima-Cf RETIFICA o Aviso de Licitação veiculado no dia 2,4 de Fevereiro de 2022 no Diário Oficiai da Unlão-

DOU. Diário Oficial do Estado do Ccará- DOE c jornal ele grande ci.culaç,ão "O Povo". ONDE SF~LE: "09 de Março dc 2022". LEIA-SE: "10 de Março

de 2022". Miraíma-CE, 24 de Fevereiro de 2022. Mateus Mororó Sá - Pregoeiro.

*,,,* **,~***

http://www.bll.org.br,
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

	Page 1
	Titles
	~;;.;~:\.
	Prefeitura Municipal de lpaumlrlrü" /Y.·<?~;:.s..~.~. «J~~
	Governo Municipal '~ .~ :/;
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 ',r~5'
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	. Pregão Eletrônico n? 2022.02.24.1

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84
	AVISO DE LICITAÇÃO
	-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 3
	Titles
	h~~"
	Prefeitura Municipal de lpaumlrim r:~/.lS~tl
	Governo Municipal ~ fJ <flI,~"l
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 ~/
	. CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico N° 2022.02.24.1
	:==:=;st-c>"" ~

	Images
	Image 1

	Page 4
	Titles
	SÉRIE 3 I ANO XIV N°044 I FORTALEZA, 25 DE
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
	*** *** ***
	*** *** ***
	D
	FSC
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** **:J:
	*"'* *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*,,,* **,~ ***

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 5
	Images
	Image 1